
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Волгоградской области

от 11.03.2019 г. №2

«О введении режима повышенной готовности функционирования органов 
управления, сил и средств территориальной подсистемы системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района 
Волгоградской области»

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера", от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ "О пожарной 
безопасности", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 
декабря 2003 г. № 794 "О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций", подпунктом "г" пункта 1 постановления 
Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 г. № 304 "О классификации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Законом 
Волгоградской области от 21 ноября 2008 г. № 1779-ОД "О защите населения и 
территории Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера", постановлением Губернатора Волгоградской области от 
08 октября 2012 г. № 958 "О территориальной подсистеме Волгоградской области 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций", постановляю:

1. Ввести на территории Солодушинского сельского поселения Николаевского 
муниципального района Волгоградской области 11 марта 2019 г. режим 
повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств 
территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и установить 
региональный уровень реагирования.
2.Организовать проверку системы оповещения органов местного самоуправления 
муниципальных образований Волгоградской области и организаций, а также 
населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;
3.Обеспечить готовность сил и средств органов местного самоуправления 
муниципальных образований Волгоградской области к проведению мероприятий 
по ликвидации возможной чрезвычайной ситуации;
4.Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
обнародованию.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солодушинского 
сельского поселения Е.В. Токарева


